37. Altheimer Holzstöck-Tischtennis Turnier Jugend 2019 - SC Staig

SC Staig

Ausschreibung

1. Allgemein

14.04.2019 bis 14.04.2019 Termin:

Veranstalter: SC Staig SC Staig Ausrichter: SC Staig Durchführer: Durchführer Region: Ulm

Schirmherr: SC Staig - Tischtennisabteilung

Austragungsorte:

Gemeindehalle Staig-Altheim Name:

Straße: Jahnstraße 16 PLZ / Ort: 89195 Staig

Hallenkontakt: Ralf Mieke / Christian Birk

Anfahrt: Navi: 89195 Staig-Altheim, Jahnstraße 16

Über B30, Abfahrt Illerkirchberg/Donaustetten, Richtung Illerkirchberg, nach ca. 1,5km rechts ab nach Unterweiler und

weiter nach Staig-Altheim

In Staig-Altheim Ausschilderung 'Gemeindehalle' folgen!

Öffnungszeiten: 8:15 Uhr

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Mannschaftskonkurrenzen

Mannschaftsgröße:

2er-Mannschaft Kings-Cup-System/Corbillon-Cup-System Mannschaftsspielsys.:

Gewinnsätze (Std.):

Spielansetzung: nach Zeitplan/per Aufruf

Saison: 2018/19 Ranglistenbezug: 11.02.2019

Meldeschluss Datum: 11.04.2019 23:59 Uhr Meldeschluss Online: 11.04.2019 23:59 Uhr

Meldeschluss Text: siehe Turnierausschreibung des Vereins

Teilnehmerliste sofort

veröffentlichen:

3. Konkurrenzen

Altersklasse/Wettbewerb: Mädchen U18 A Mannschaft TTR-relevant: ja

Offen für: Leistungsklasse nach Q-TTR: 1151 bis 9999

Leistungsklasse ohne Q-TTR: eingeladene Spieler 14.04.2019 09:00 Uhr gemäß Einladung Startzeit: Offen f. Bemerk .:

Austragungssys. Vorrunde: Meldeschluss Datum: 11.04.2019 23:59 Uhr 4er-Gruppen Jeder gegen jeden Meldeschluss Online: Einfaches K.-o.-System 11.04.2019 23:59 Uhr

Austragungssys. Endrunde:

10,00€ Startgeld:

Altersklasse/Wettbewerb: Mädchen U18 B Mannschaft TTR-relevant: ja Leistungsklasse nach Q-TTR: 1001 bis 1150 Offen für: **TTBW**

eingeladene Spieler Leistungsklasse ohne Q-TTR: 14.04.2019 09:00 Uhr Offen f. Bemerk .: Startzeit: gemäß Einladung

Meldeschluss Datum: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Vorrunde: 4er-Gruppen Jeder gegen jeden Meldeschluss Online: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

Startgeld: 10,00€

nu.Dokument 025, erstellt am 30,07,2024 07;27 | Seite 1 von 4



37. Altheimer Holzstöck-Tischtennis Turnier Jugend 2019 - SC Staig

SC Staig

Ausschreibung (Fortsetzung)

Altersklasse/Wettbewerb: Mädchen U18 C Mannschaft TTR-relevant: ja 0 bis 1000 Offen für: TTBW Leistungsklasse nach Q-TTR:

Leistungsklasse ohne Q-TTR:

Startzeit: 14.04.2019 09:00 Uhr Offen f. Bemerk.: gemäß Einladung Meldeschluss Datum: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Vorrunde:

4er-Gruppen Jeder gegen jeden Meldeschluss Online: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

> Startgeld: 10,00€

eingeladene Spieler

Altersklasse/Wettbewerb: Jungen U18 A Mannschaft TTR-relevant: ja

1301 bis 9999 Offen für: **TTBW** Leistungsklasse nach Q-TTR:

eingeladene Spieler Leistungsklasse ohne Q-TTR: 14.04.2019 09:00 Uhr Offen f. Bemerk.: Startzeit: gemäß Einladung

4er-Gruppen Jeder gegen jeden Meldeschluss Datum: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Vorrunde:

Meldeschluss Online: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System 10,00€

Startgeld:

Altersklasse/Wettbewerb: Jungen U18 B Mannschaft TTR-relevant: ia

Offen für: Leistungsklasse nach Q-TTR: 1151 bis 1300 **TTBW**

Leistungsklasse ohne Q-TTR: eingeladene Spieler 14.04.2019 09:00 Uhr Offen f. Bemerk.: Startzeit: gemäß Einladung

Meldeschluss Datum: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Vorrunde: 4er-Gruppen Jeder gegen jeden Austragungssys. Endrunde: Meldeschluss Online: 11.04.2019 23:59 Uhr Einfaches K.-o.-System

Startgeld: 10,00€

Altersklasse/Wettbewerb: Jungen U18 C Mannschaft TTR-relevant: ja

Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1150 Offen für: **TTBW**

Leistungsklasse ohne Q-TTR: eingeladene Spieler

Startzeit: 14.04.2019 09:00 Uhr Offen f. Bemerk.: gemäß Einladung Meldeschluss Datum: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Vorrunde: 4er-Gruppen Jeder gegen jeden

Meldeschluss Online: 11.04.2019 23:59 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System Startgeld: 10,00€

4. Materialien

Tischmarke: Donic Delhi, Andro, TSP

Anzahl der Tische: Tischfarbe: grün

Netzmarke: keine Angabe Nittaku NSD 40+ *** Ballmarke:

Plastik weiß Ballfarbe:

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Christian Birk Telefon Privat: 07305/932323 Name: Straße: Wollgrasweg 51 Telefon Mobil: 0171/8960349 PLZ: 89079 E-Mail: Ch.Birk@web.de

Ort: Ulm-Donaustetten

37. Altheimer Holzstöck-Tischtennis Turnier Jugend 2019 - SC Staig

SC Staig

Ausschreibung (Fortsetzung)

Turnierleitung: V. Schwentke, Ch. Birk und weitere Mitglieder des SC Staig, Abteilung

Tischtennis

Hallensprecher: keine Angabe Öffentlichkeitsarbeit: keine Angabe

Oberschiedsrichter: Wird von der Schiedsrichtervereinigung des TTVWH gestellt

Stv. keine Angabe

Oberschiedsrichter:

SR-Einsatz: keine Angabe Schiedsrichter: keine Angabe

Schiedsgericht: Wird vor Turnierbeginn festgelegt
Erste Hilfe: Wird durch den Ausrichterverein gestellt

Quartierfragen:

 Name:
 Ralf Mieke
 Telefon Privat:
 07346-920234

 Straße:
 Beim Fälltor 5
 E-Mail:
 P.Mieke@gmx.de

PLZ: 89171 Ort: Illerkirchberg

6. Meldungen

Doppelstart bei Veranstaltung: ja Bedingungen: Doppelstart am Turniertag: ja Bedingungen: Doppelstart zur gleichen Zeit: nein Bedingungen: -

Mögl. Meldungsarten: Online, E-Mail

Meldeadresse:

Name:Christian BirkTelefon Mobil:0171/8960349Straße:Wollgrasweg 51Fax Geschäft:www.tt-staig.dePLZ:89079E-Mail:tt-staig@web.de

Ort: Ulm-Donaustetten

Nachmeldung möglich: nein

Auslosungstermin: 12.04.2019 19:00

Auslosungsort: Ristorante 'Holzstöck' - Hallenlokal, Jahnstraße 16, 89195 Staig-Altheim oder

Gemeindehalle

Freistellungen: keine
Vorabnominierungen: keine
Quoten: keine
Qualifikation: keine

Weitere Bemerkungen Meldungen bevorzugt über Web: www.tt-staig.de (ab 18.03.18)!

& Sonstiges:

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 0 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: siehe Ausschreibung

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB sowie

den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB sowie die Regelungen zum

Frischkleben sind zu beachten.

Haftungsausschluss: Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer übernehmen - ausgenommen Vorsatz

und grobe Fahrlässigkeit - keine Haftung für Sachschäden oder Diebstähle.

Sonstiges: Die Spieler sind damit einverstanden, dass die in der Meldung genannten

Daten, die von ihnen im Zusammenhang mit der Teilnahme an der Veranstaltung gemachten Fotos, Filmaufnahmen und Interviews im Rundfunk, Fernse-



37. Altheimer Holzstöck-Tischtennis Turnier Jugend 2019 - SC Staig

SC Staig

Ausschreibung (Fortsetzung)

hen, Internet, Zeitung, Werbung, Büchern, fotomechanische Vervielfältigungen (Filme, Videokassetten, etc.) ohne Vergütungsanspruch genutzt werden

können.

Turnierhomepage: http://www.tt-staig.de

